PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

сельского поселения

Сосновского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От   25.02.2019 г.                                                                             №53
с. Сосновка

О внесении изменений в решение Думы сельского поселения   Сосновского муниципального образования №43 от 27.12.2018 года

 «О бюджете сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Сосновского муниципального образования», утвержденного решением Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 22.02.2018 г № 21 п.3 ст.184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 22.02.2018 г № 21 ,о внесении изменений в Решение думы от 22.02.2018 г. №21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном образовании в редакции от 27.12.2018 г.№44, руководствуясь ст.31,46,56  Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского муниципального образования:
РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Думы № 43 от 27.12.2018г. «О бюджете сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годы  следующие изменения»:

     1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции «Статью 1»
      «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2019 год»:

- общий объем доходов бюджета в сумме 11015,77 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 4783,58 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета в сумме 11713,16 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета в сумме 697,39 тыс. рублей или 11,19 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования в сумме 697,39 тыс. рублей.
    1.2 Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
     «2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- общий объем доходов бюджета на 2020 год в сумме 9622,37 тыс. рублей, из них безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов в сумме 3011,56 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10173,93 тыс. рублей, из них безвозмездных поступлений получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3026,27 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета на 2020 год в сумме 9622,37, в том числе условно утвержденные расходы 201,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10173,93 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 406,9 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
       2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

       Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение муниципального дорожного фонда:

 в сумме   1273,31 тыс. рублей   на 2019 год.

 в сумме   1260,81 тыс. рублей   на 2020 год.

 в сумме   1746,66 тыс. рублей   на 2021 год.
       3. Статью 13 изложить в следующей редакции:
       Утвердить общий объем объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов     и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

   в сумме   290,00 тыс. рублей на 2019 год.

       4. Приложения № 1,№2 №4, №6, №7 №8,№9, №10,№11, №12,№13 к решению Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования №43 от 27 .12.2018 г.  изложить в новой редакции.
       5. Ведущему специалисту по организационной работе Врублевской А.С. опубликовать       настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http// сосновка-адм.рф/.
       6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
       7. Контроль за данным решением Думы возложить на ведущего специалиста по финансово – бюджетной политике С.А. Гранину.

Глава   сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                                              В.С. Мелентьев
PAGE
2